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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzania dla
mechanizmu obstukującego elekitrody filtru
elektrostatycznego, które składa siię z obraca¬
jącego się, najkorzystniej poziomego walu wy¬
posażonego w jeden lub więcej młotków i uru¬
chamianego za pomocą elementów napędowych
umieszczonych na ścianie filtru i które w zna¬
ny sposób jest elektrycznie odizolowane od tego
wału za pomocą pośredniego elementu izolu¬
jącego.

W celu uzyskania izolującego działania ele¬
mentu pośredniego, ważne jest aby pył ucho¬
dzący z przelotowego otworu wału miał unie¬
możliwione gromadzenie się na tym elemencie
i wokół niego oraz aby miał uniemożliwione

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest inż. Stig Gustafsson.

wywoływanie przeskoku iskry, co może zakłó¬
cać pracę filtru. W celu uniknięcia tego niebez¬
pieczeństwa zinane jesjt już zamykanie tego
elemenitu w oddzielnej komorze, zaopatrzonej
w przenośnik ślimakiowy lub w przenośnik
zgrzebłowy, który jest połączony z elementami
napędowymi i który odprowadza odfiltrowany
pył z komory. Ponieważ przenośnik ten musi
być umieszczony w wystarczającej odległości
od elemenitu ze względu na uniknięcie niabez-
pieczeńsitwa iskrzenia, więc tylko części pyłu
można się w ten sposób poizbyć i nadal isifcnieje
jednakże to niebezpieczeństwo, że element izo¬
lujący zostanie pokryty przewodzącą prąd
iwarsjtwą pyłu.
Wynalazek, którego przeznaczenie jest całko¬

wite wyeliminowanie wymienionych wad i
utrzymywanie w sposób prosty i niezawodny
wspomnianego elementu izolującego i sąsiadu-



jących z nim części wałów w stanie całkowicie
wolnym od odfiltrowywanego pyłu, odznacza się
tym, że element izolujący jest zamknięty w
osobnej komorze połączonej z obudową filtru,
przy czym komora ta jest zkolei połączona z zes¬
połem dostarczającym sprężone powietrze oczy¬
szczające, a odgałęzienie nitrowe jest umiesz¬
czone dokoła wału mechanizmu obstukującego
i wystaje do wnętrza filtru w celu odprowa¬
dzania itego oczyszczającego powietrza obciążo¬
nego pyłem.

Powietrze oczyszczające jest dostarczane bądź
stycznie przy tym końcu komory, który jest
oddalony od filtru, a (to w celu wywoływania
ohrioitaweig)o ruchu powietrza skierowanego w
stronę wylotu, bądź też według odmiany wy¬
konania wynalazku, oczyszczaj ące powietrze
mioże być doprowadzane do komory promienio¬
wo przez magistralę 'Utworzoną przez ścianę ko¬
mory i perforowany walec umieszczony współ¬
osiowo w tejże komorze.

Wynalazek zostanie teraz opisany bardziej
szczegółowo z powołaniem się na rysunek,
który pokazuje najkorzystniejsze wykonanie
urządzenia według wynalazku.

Na rysunku liczbą 1 oznaczono obudowę
elektrosjtatycznego filtru, który jest wyposażo¬
ny w znany sposób w pewną liczbę emitują¬
cych i zbiorczych elektrod, wie pokazanych na
rysunku, oraz w przyrząd do obstukiwania
oczyszczającego elekjbrod. Ten ostatni przyrząd
zawiera mechanizm obstukujący składający się
z pejwnej liczby kołaitek lub młotków 2, powią¬
zanych z poziomym wałem 3, ustawionym w
poprzek filtru. Ten wał mechanizmu obstuku¬
jącego jesit połączony za pomocą izolującego
elementu 4 z oddzielnie zamonitiowanym wa¬
łem 5, który jest obracany za pomocą napędu
łańcuchowego 6, od sdilnika 7. Według wyna¬
lazku elemenit izolujący 4 jesit zamknięty w

< komorze 8 która jest połączona z wnętrzem
filtru za pomocą odgałęzienia rurowego 9. W
przedstawionym na rysunku wykonaniu, per¬
forowany walec 10 jest wstawiony do wewnątrz
komiory 8 i wraz z ścianką tej komory tworzy
magistralę 11 powietrza oczyszczającego, które
jesJt dostarczane iprzez króciec wlotowy 12, po¬
łączony z nde pokazanym na rysunku zespołem
dostarczającym sprężone powietrze Zamiast
promieniowego wdmuchiwania powietrza do
wnętrza komory przez perforowany walec,
można nadawać ruch obrotowy za pomocą
umieszczenia elementu zasilającego stycznie
przy tym końcu komiory, który jest oddalony

od filtru, przy czym mechanizm ten może by6
zmieniany w różny sposób w ramach niniej¬
szego wynalazku. Dzięki nadciśnieniu powsta¬
łemu wskutek dostarczania oczyszczającego po¬
wietrza do komory 8, cząstki pyłu będą mia¬
ły uniemożliwione w znacznym stopniu przecis¬
kanie się do wewnątrz niej, a pył który po-
mimio to będzie przedostawał się do komory,
nie będzie mógł dzięki powietrzu oczyszcza¬
jącemu osiadać na elemencie izolującym 4 lub
gromadzić się w komorze i będzie w ten sposób
odprowadzany z powrotem dlo filtru*.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie przeznaczone dla mechanizmu ob¬
stukującego elektrody elektrostatycznego fil¬
aru, które składa się z obracającego się, naj¬
korzystniej poziomego wału, wyposażonego
w jeden lub więcej młotków, i uruchamia¬
nego za pomocą eiemenitów napędowych
umieszczonych na ścianie filtru i które to
urządzenie w znany sposób jesit odizolowane
elektrycznie od tego wału za pomocą po¬
średniego elemenitu izolującego, znamienne
tym, że ten elemenit izolujący jest zam¬
knięty w osobnej komorze połączonej z
obudową filtru, przy czym komora ta jest
z kolei połączona z zespołem dostarczającym
powietrze oczyszczające, a odgałęzienie ru¬
rowe jest umieszczane dokoła wału mecha¬
nizmu obstukującego i wystaje do wnę¬
trza filtru, a to w celu odprowadzania tego
pjawieirza oczyszczającego obciążonego py¬
łem.

l2. Urządzenie według zasitrz. 1, znamienne
tym, że powietrze oczyszczające jest dostar¬
czane do komory stycznie przy tym jej
końcu, k(tóry jest oddalony od filtru, a to
w celu wywołania obrotowego ruchu po¬
wietrza kierowanego w stronę wylotu.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że powietrze oczyszczające jest dostar¬
czane do komory promieniowo przez ma¬
gistralę ut(worzoną przez ścianę komory
i perforowany walec umieszczony współ¬
osiowo w tejże komorze.
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